
PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/monza  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore Organici II ciclo, ATA, mobilità 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi  

 
  
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi in materia di istruzione approvato con il 

Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive 
modificazioni; 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola del 29.11.2007;  

VISTO il CCNL del 16.04.2019 del Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTA La graduatoria permanente ATA di questo Ambito Territoriale 

approvata con proprio atto prot. n. 5085 del 23 luglio 2019;  

VISTO Il decreto MIUR prot. n. 725 del 7 agosto 2019 con cui si autorizza 
l’assunzione a tempo indeterminato di  n. 7.646 unità di personale 

ATA per l’anno scolastico 2019/20; 

VISTA la nota della DGPER prot. n. 36462 del 7 agosto 2019, che detta le 

istruzioni  operative in ordine alle assunzioni a tempo indeterminato 
del personale ATA per l’a.s. 2019/20; 

PRESO  ATTO  della ripartizione del contingente di assunzioni per vari profili 

assegnato a questo Ambito Territoriale, in base alla Tabella allegata 
al predetto decreto n. 725 del 07.08.2019; 

RILEVATA la disponibilità residua di 14 posti per il profilo di Assistente 
Amministrativo per impossibilità di nominare, causa la mancanza di 
aspiranti nella relativa graduatoria permanente;  

CONSIDERATA la facoltà concessa a ciascun Ufficio Scolastico Territoriale di operare 
la compensazione a livello provinciale tra i vari profili professionali 

della medesima area professionale o in area inferiore, nel caso in cui 
non possano essere disposte nel profilo professionale interessato 

tutte le assunzioni autorizzate per assenza di graduatorie 
concorsuali o per avvenute coperture di tutte le disponibilità ; 

DISPONE 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/monza


PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/monza 

Il contingente di immissioni in ruolo per i profili ATA per l’Ambito Territoriale di Monza 

e Brianza per l’a.s. 2019/20 è così ripartito: 

 

PROFILO CONTINGENTE 

AUTORIZZATO 

ASSUNZIONI A TEMPO 

INDETERMINATO 

COMPENSAZIONE 

Ass. Amministrativo 39 25 -9 

Ass. Tecnico 8 6  

Coll. Scolastico 46 55 +9 

 

Viene operata la compensazione tra profilo di Assistente Amministrativo e il profilo di 

Collaboratore Scolastico per un totale di n. 9 posti. 

 

Il dirigente  

Mavina Pietraforte 

 

 

MP/mc/gd 

 

 

 

 

 Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche  

della provincia di Monza e Brianza - Loro Sedi 

 

 All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

 Agli U.S.T. della Repubblica – Loro Sedi 

 Alle OO.SS. del Comparto Scuola 

 All’Albo - Sede 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/monza

		2019-08-26T10:33:48+0000
	PIETRAFORTE MAVINA


		2019-08-26T13:12:44+0200
	MONZA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMB.REGISTRO UFFICIALE.U.0005527.26-08-2019




